
1. Утвердить и ввести в действие План подготовки и проведения 
самообследования (приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии, ответственных за направления
самообследования (приложение №2).

3. Провести самообследование по этапам:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3

ИМЕНИ П.В. ГОЛОЩАПОВА ПОСЕЛКА КУБАНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 30 декабря 2021 года № 445

поселок Кубанский 

      О проведении самообследования  МБОУ СОШ №3
по итогам 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ
«Об  образовании  в  Российской  Федерации»  статья  29,  часть  2,  пункт  3,
приказом  Минобрнауки  РФ от  14  июня  2013  г.  № 462  «Об  утверждении
порядка  проведения  самообследования  образовательной  организации»,
приказом Минобрнауки РФ от 10 декабря 2013 № 1324 «Об утверждении
показателей  деятельности  образовательной  организации,  подлежащей
самообследованию»,  с  целью  обеспечения  доступности  и  открытости
информации о деятельности образовательной организации, п р и к а з ы в а ю:

1) изучение материалов;
2) обобщение, интерпретацию и обработку полученной информации;
3) сравнение с результатами самообследования прошлого года;
4) формирование выводов и предложений.
4. Сформировать  отчет о  результатах  самообследования,  который

включает  себя  аналитическую часть  по направлениям самообследования  и
показатели деятельности организации.

5. Разместить не  позднее  20  апреля  2022  года  отчет  о  результатах
самообследования на официальном сайта МБОУ СОШ №3

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №3 С.А.Андриенко



                                                                         Приложение №1 к приказу МБОУ СОШ №3

от 30 декабря 2021 года № 445

План подготовки и проведения работ по самообследованию

№
п\п

Мероприятия Сроки Ответственные

1 Представление информации о 
прохождении учебных программ, 
программ курсов внеурочной
деятельности

февраль 2022г. Н.А.Кулибабина 
А.А.Свинаренко

2 Представление информации по 
результатам государственной
итоговой аттестации выпускников 9 
класса

февраль 2022г. Н.А.Кулибабина.

3 Проведение соответствия
содержания и качества подготовки 
обучающихся и выпускников 
требованиям федеральных
государственных образовательных 
стандартов

февраль 2022г. Н.А.Кулибабина

4 Представление информации по
результатам внутреннего аудита по 
направлениям самообследования

март 2022г. члены комиссии

5 Сбор полученных результатов март 2022г. С.А.Андриенко
6 Проведение анализа показателей

деятельности образовательного
учреждения, необходимых для
определения его типа и вида в
рамках внутреннего аудита

С.А.Андриенко 
совместно с
членами 
комиссии

7 Обобщение полученных результатов март 2022г. совместно с 
членами
комиссии

8 Формирование отчета о результатах 
самообследования школы

март 2022г. совместно с 
членами
комиссии

9 Рассмотрение и утверждение отчета 
о результатах самообследования на
заседании Педагогического совета

март 2022г. С.А. Андриенко

10 Размещение отчета по
самообследованию на сайте школы

До 20.04.2022 г. Н.А.Кулибабина



                                                                        Приложение № 2 к приказу МБОУ СОШ №3

                                                                                                      от 30 декабря 2021 года № 445

Состав комиссии по самообследованию

Председатель комиссии – С.А.Андриенко директор МБОУ СОШ №3 
Члены комиссии:
Н.А.Кулибабина – заместитель директора по УВР 
А.А.Свинаренко – заместитель директора по ВР 
Н.В.Подгола – заведующий хозяйством              
И.В. Подгола – библиотекарь школы 
Т.Г.Полянских – педагог-психолог
И.И.Зайцева – социальный педагог
Н.З.Караваева – учитель русского языка и литературы 
Е.В.Ванжула – учитель информатики
М.В.Писарева – председатель родительского комитета

№ 
п\п

Направления самообследования (приказ
Минобрнауки РФ от 14.06.2013 №462)

ответственные за
направления
самообследования

1 Оценка образовательной деятельности
организации

С.А.Андриенко
А.А.Свинаренко

2 Оценка системы управления организации С.А Андриенко
3 Оценка содержания и качества подготовки 

обучающихся
Н.А.Кулибабина 
А.А.Свинаренко
Т.Г.Полянских

4 Оценка организации учебного процесса Н.А.Кулибабина
А.А.Свинаренко 
Т.Г.Полянских

5 Оценка востребованности выпускников Н.А.Кулибабина
А.А.Свинаренко

6 Оценка качества кадрового обеспечения С.А.Андриенко
7 Оценка библиотечно-информационного

обеспечения
И.В.Подгола

8 Оценка материально-технической базы Н.В.Подгола
9 Оценка функционирования внутренней

системы оценки качества образования
С.А.Андриенко 
Н.А.Кулибабина
А.А.Свинаренко

10 Анализ показателей деятельности
организации, подлежащей
самообследованию

Н.А.Кулибабина


		2022-04-19T21:22:18+0300
	Андриенко Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ




